PAGE
7

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«24» декабря 2019 г. № _______
Об организации работы медицинских организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения
Республики Марий Эл, на территории города Йошкар-Олы
в период новогодних и рождественских праздников
В целях организации первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях населению города Йошкар-Олы в период новогодних и рождественских праздников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый График работы медицинских организаций Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл, расположенных на территории города Йошкар-Олы (далее – медицинские организации), оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, с 31.12.2019 по 08.01.2020.
2. Руководителям медицинских организаций:
2.1. Организовать работу в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
2.2. Обеспечить выписку рецептов на наркотические анальгетики и выдачу свидетельств о смерти в выходные и праздничные дни в медицинских организациях в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
2.3. Разместить сведения о графиках работы в период новогодних и рождественских праздников на официальных сайтах медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах в помещениях медицинских организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Марий Эл Бастракову Т.А.
Министр

          М.В.Панькова
Согласовано:

Заместитель министра

        Т.А.Бастракова
Начальник правового отдела

          П.А.Саутенко
Чегаева Н.В. 222-169

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения

Республики Марий Эл

от «__» ______ 2019 г. № ____

	График работы медицинских организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл, расположенных на территории города Йошкар-Олы, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, с 31.12.2019 г. по 08.01.2020 г.

	п/п
	Название медицинской организации,

структурного подразделения
	Дата
	Время работы

	1. Амбулаторно-поликлинические учреждения (подразделения медицинских организаций), оказывающих первичную медико-санитарную помощь взрослому населению

	1.1.
	ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 1 г. Йошкар-Олы»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

04.01.2020 г.

06.01.2020 г.
08.01.2020 г.
	с 8.00. до 15.51.
с 8.00. до 15.51.
с 8.00. до 15.51.
с 8.00. до 15.51.
с 8.00. до 15.51.

	1.2.
	ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 2 г. Йошкар-Олы»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

04.01.2020 г.
06.01.2020 г.

08.01.2020 г.
	с 8.00. до 18.00.

с 8.00. до 15.00.

с 8.00. до 15.00.
с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.

	Семеновская врачебная амбулатория
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

04.01.2020 г.
06.01.2020 г.

08.01.2020 г.
	с 8.00. до 18.00.

с 8.00. до 15.00.

с 8.00. до 15.00.
с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.

	1.3.
	ГБУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинская городская больница. Поликлиника № 3»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

04.01.2020 г.
06.01.2020 г.

08.01.2020 г.
	с 8.00. до 18.00.
с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.
с 8.00. до 15.00.

с 8.00. до 16.00.

	1.4.
	ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 4 г. Йошкар-Олы»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г. 04.01.2020 г.

06.01.2020 г.
08.01.2020 г.
	с 7.00. до 18.00.

с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.

с 08.00. до 15.00.

с 08.00. до 16.00.

	1.5.
	ГБУ Республики Марий Эл «Медико-санитарная часть № 1»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

04.01.2020 г.

06.01.2020 г.
08.01.2020 г.
	с 8.00. до 18.00.

с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.

с 8.00. до 16.00.

	1.6.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканский клинический госпиталь ветеранов войн»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г. 06.01.2020 г.
	с 8.00. до 17.00.

с 8.00. до 14.00.

с 8.00. до 14.00.

	1.7.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканская клиническая больница»
	31.12.2019 г.
	с 8.00. до 13.30.

	2. Амбулаторно-поликлинические учреждения (подразделений медицинских организаций), оказывающих первичную медико-санитарную помощь детскому населению

	2.1.
	ГБУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинская детская городская больница им. Л.И.Соколовой»,

Детская поликлиника № 1

Детская поликлиника № 2

Детская поликлиника № 3

Детская поликлиника № 4

Детская поликлиника № 5

	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

06.01.2020 г.
	с 7.30. до 17.00.

с 8.00. до 15.45.

с 8.00. до 15.45.

	2.2.
	ГБУ Республики Марий Эл «Детская республиканская клиническая больница»
	31.12.2019 г.
	с 8.00. до 15.30.

	3. Амбулаторно-поликлинические подразделения медицинских организаций, оказывающих первичную специализированную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях

	3.1.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканский кожно-венерологический диспансер»
	31.12.2019 г.

03.01.2020 г.

06.01.2020 г.
	с 07.30. до 18.00.

с 07.30. до 15.12.

с 07.30. до 15.12.

	3.2.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканский наркологический диспансер»
	31.12.2019 г.
04.01.2020 г.

05.01.2020 г.

06.01.2020 г.
	с 08.00. до 16.00.

с 8.00. до 13.00.

с 8.00. до 13.00.

с 8.00. до 13.00.

	3.3.
	ГБУ РМЭ «Республиканский онкологический диспансер»
	31.12.2019 г.

04.01.2020 г.
06.01.2020 г.

08.01.2020 г.
	с 7.30. до 17.00.

с 8.00. до 12.00.

с 8.00. до 12.00.

с 8.00. до 12.00.

	3.4.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканский психоневрологический диспансер»
	31.12.2019 г.

02.01.2020 г.

03.01.2020 г.

06.01.2020 г.

08.01.2020 г.
	с 8.00. до 18.00.
с 08.00. до 16.12.

с 08.00. до 16.12.

с 08.00. до 16.12.

с 08.00. до 16.12.

	3.5.
	ГБУ Республики Марий Эл «Перинатальный центр»
	31.12.2019 г.

05.01.2020 г.
	с 08.00. до 15.18.

с 08.00. до 16.18.

	3.6.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканская офтальмологическая больница имени Г.И. Григорьева»,

Кабинет неотложной офтальмологической помощи (приемное отделение)
	31.12.2019 г.
с 31.12.2019 г. по 08.01.2020 г.
	с 08.00. до 17.00.
круглосуточно

	3.7.
	ГБУ Республики Марий Эл «Республиканский центр по профилактике

и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»
	31.12.2019 г.
	с 08.00. до 16.00.

	3.8.
	ГБУ РМЭ «Республиканский противотуберкулезный диспансер»
	31.12.2019 г.

	с 08.00. до 16.00.

	4. Оказание хирургической помощи и график работы перевязочных кабинетов поликлиник
для обслуживания взрослого населения со всей территории г. Йошкар-Олы

	4.1.
	ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 2

г. Йошкар-Олы» (ул. Советская, д. 56)
	03.01.2020 г.
	с 8.00. до 15.00.

	4.2.
	ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 1 г. Йошкар-Олы»

(филиал № 1, ул. Эшкинина, д. 3)
	04.01.2020 г.
	с 8.00. до 14.00.

	4.3.
	ГБУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинская городская больница. Поликлиника № 3»
	06.01.2020 г.
	с 8.00. до 14.00.

	4.4.
	ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 4

г. Йошкар-Олы» (ул. Прохорова, 18).
	08.01.2020 г.
	с 8.00. до 14.00.

	5. Оказание травматологической помощи взрослому и детскому населению г. Йошкар-Олы

	5.1.
	Травматолого-ортопедическое отделение ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника № 1 г. Йошкар-Олы»

дежурная смена (кабинет экстренного приема врача травматолога, рентгенологический кабинет, операционная, гипсовая);
	с 31.12.2019 г. по 08.01.2020 г.
	с 8.00. до 20.00.

ежедневно

	прием пациентов врачебной комиссией
	03.01.2020 г.
	с 09.00. до 16.00.

	6. Оказание неотложной стоматологической помощи взрослому и детскому населению г. Йошкар-Олы

	6.1.
	ГБУ Республики Марий Эл «Стоматологическая поликлиника
г. Йошкар-Олы»,
Кабинет неотложной стоматологической помощи (кабинет ночных дежурств)
	31.12.2019 г.
с 01.01.2020 г. по 08.01.2020 г.
	с 7.30. до 18.00.
с 18.00. до 05.30. ежедневно

	6.2.
	ГБУ Республики Марий Эл «Детская стоматологическая поликлиника
г. Йошкар-Олы»
	31.12.2019 г.

01.01.2020 г.
02.01.2020 г.

03.01.2020 г.
04.01.2020 г.

05.01.2020 г.
06.01.2020 г.
07.01.2020 г.

08.01.2020 г.
	с 07.30. до 18.00.

с 10.00. до 16.30.
с 09.00. до 15.30.

с 09.00. до 15.30.
с 09.00. до 15.30.

с 09.00. до 15.30.
с 09.00. до 15.30.

с 09.00. до 15.30.
с 09.00. до 15.30.

PAGE
X:\WORK\LO\Чегаева\ПРИКАЗЫ\ПРИК о раб ЛПУ в новог празд\ПРИКАЗ о раб празд на 2020.doc